Produktprofil
Halbleiterschütze sind für häufiges und geräuschloses Schalten
von Lasten, wie Heizungen, Magnetantrieben, Transformatoren
und Motoren ausgelegt. Sie sind ein idealer Ersatz für elektro-
mechanische Geräte oder Quecksilberrelais und können Ein-,
Zwei- und Dreiphasenlasten bis zu 50 A schalten.
Lieferbar von 15 – 50 A
Betriebsspannung 24 – 600 V AC 50/60 Hz

Produkteauswahl
Bemessungs-Schaltzyklus Lastfaktor = Einschaltdauer/Schaltzyklus
Arbeitet ein Halbleiterschütz der Serie 156
mit einem Lastfaktor von weniger als
100 %, eignet es sich für einen höheren
Strom als in den Tabellen unten angegeben.
Max. Einschaltdauer (Aufheizzeit)
Schaltzyklus
Zeit
Einschaltdauer
2
Weitere Einphasengeräte siehe Publikation 700SSR-PP001A-EN-P
Betriebsspannung
Bemessungsstrom (A) Steuerspannung Kat.-Nr.
24...230 V AC 24...480 V AC 24...600 V AC
15 5...24 V DC 156-A15AB1 156-A15BB1 156-A15CB1
15 24...230 V AC/DC 156-A15AA1 156-A15BA1 156-A15CA1
30 5...24 V AC/DC 156-A30AB1 156-A30BB1 156-A30CB1
30 24...230 V AC/DC 156-A30AA1 156-A30BA1 156-A30CA1
50 5...24 V DC 156-A50AB1 156-A50BB1 156-A50CB1
50 24...230 V AC/DC 156-A50AA1 156-A50BA1 156-A50CA1
Einphasig
Betriebsspannung
Bemessungsstrom (A) Steuerspannung Kat.-Nr.
24...230 V AC 24...480 V AC 24...600 V AC
30 5...24 V DC 156-30AB2 156-A30BB2 156-A30CB2
30 24...230 V AC/DC 156-A30AA2 156-A30BA2 156-A30CA2
50 5...24 V DC 156-A50AB2 156-A50BB2 156-A50CB2
50 24...230 V AC/DC 156-A50AA2 156-A50BA2 156-A50CA2
Zweiphasig
Betriebsspannung
Bemessungsstrom (A) Steuerspannung Kat.-Nr.
24...230 V AC 24...480 V AC 24...600 V AC
10 5...24 V DC. 156-A10AB3 156-A10BB3 156-A10CB3
10 24...230 V AC/DC 156-A10AA3 156-A10BA3 156-A10CA3
20 5...24 V DC 156-A20AB3 156-A20BB3 156-A20CB3
20 24...230 V AC/DC 156-A20AA3 156-A20BA3 156-A20CA3
Dreiphasig
Laststrom Max. Einschaltdauer Max. Lastfaktor
17,5 A 15 min 85 %
20 A 13 min 75 %